
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

543
Besluit van 9 oktober 1992, houdende 
inwerkingtreding van de nog niet in werking 
getreden bepalingen van de Wet van 16 mei 
1986, Stb. 275 tot wijziging van bepalingen van 
het Burgerlijk Wetboek en de Faillissementswet 
in verband met de bestrijding van misbruik van 
rechtspersonen en de inwerkingtreding van de 
Wet van 3 september 1992, Stb. 458, houdende 
wijziging van de regeling van de overdracht van 
aandelen op naam in naamloze 
vennootschappen en besloten vennootschappen 
met beperkte aansprakelijkheid

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 1 oktober 
1992, stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 255634/92/6;

Gelet op artikel V van de Wet van 16 mei 1986, Stb. 275, zoals dit 
gewijzigd is bij de Wet van 19 november 1986, Stb. 584, tot wijziging 
van de Wet van 16 mei 1986, houdende wijziging van bepalingen van 
het Burgerlijk Wetboek en de Faillissementswet in verband met de 
bestrijding van misbruik van rechtspersonen, Stb. 275, alsmede artikel V 
van de Wet van 3 september 1992, Stb. 458, houdende wijziging van de 
regeling van de overdracht van aandelen op naam in naamloze vennoot­
schappen en besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Van de Wet van 16 mei 1986, Stb. 275, houdende wijziging van 
bepalingen van het Burgerlijk Wetboek en de Faillissementswet in 
verband met de bestrijding van misbruik van rechtspersonen treden in 
werking met ingang van 1 januari 1993:

-  onderdeel N van artikel I, voor wat betreft artikel 204, tweede en 
derde lid,

-  de onderdelen S en T van artikel I,
-  artikel III, vijfde lid, en
-  artikel IV.

Staatsblad 1992 543 1



 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Artikel 2

De Wet van 3 september 1992, Stb. 458, houdende wijziging van de 
regeling van de overdracht van aandelen op naam in naamloze vennoot­
schappen en besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid 
treedt in werking met ingang van 1 januari 1993.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

's-Gravenhage, 9 oktober 1992
Beatrix

De Staatssecretaris van Justitie, 
A. Kosto

Uitgegeven de twintigste oktober 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch BaB

217107F
ISSN 0920 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 543



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TO E LIC H TIN G

De regeling van de overdracht van aandelen op naam in naamloze en 
besloten vennootschappen w ordt in verschillende wetten gewijzigd:

a. in de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk Wetboek, 
zesde gedeelte (Stb. 1980, 541);

b. in de W et van 16 mei 1986, Stb. 275, houdende wijziging van de 
bepalingen van het Burgerlijk W etboek en de Faillissementswet in 
verband met de bestrijding van misbruik van rechtspersonen; en

c. in de W et van 3 september 1992, Stb. 458, houdende wijziging van 
de regeling van de overdracht van aandelen op naam in naamloze 
vennootschappen en besloten vennootschappen met beperkte aanspra­
kelijkheid.

In het Besluit van 20 februari 1990, Stb. 90, to t inwerkingtreding van 
de Boeken 3, 5 en 6 van het nieuw Burgerlijk W etboek en enige andere 
wetten per 1 januari 1992 zijn de artikelen 86, 89, 196 en 198 van boek 
2 van het Burgerlijk Wetboek, zoals vastgesteld bij de Invoeringswet 
Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk Wetboek, zesde gedeelte, van de 
inwerkingtreding uitgezonderd.

In het Besluit van 24 november 1986, Stb. 585, houdende inwerking­
treding per 1 januari 1987 van de W et van 16 mei 1986, Stb. 275, 
houdende wijziging van de bepalingen van het Burgerlijk W etboek en de 
Faillissementswet in verband met de bestrijding van misbruik van rechts­
personen (derde misbruikwet), waren o.a. de bepalingen betreffende de 
aandelenoverdracht reeds van de inwerkingtreding uitgezonderd.

De W et van 3 september 1992, Stb. 458, bevat wijzigingen van de 
nog niet in werking getreden bepalingen van de derde misbruikwet.
Beide (gedeelten van) wetten treden nu op grond van het onderhavige 
besluit per 1 januari 1993 in werking, hetgeen betekent dat voor wat 
betreft de regeling van de aandelenoverdracht, de derde m isbruikwet in 
gewijzigde vorm in werking treedt.

In artikel IV van de W et van 3 september 1992, Stb. 458, is bepaald 
dat de bepalingen betreffende de artikelen 86, 89, 196 en 198 van Boek 
2 van het Burgerlijk Wetboek, die zijn vastgesteld bij de Invoeringswet 
Boeken 3, 5 en 6 nieuw Burgerlijk Wetboek, zesde gedeelte, vervallen.
Dit geschiedt dus ook per 1 januari 1993.

De Staatssecretaris van Justitie,
A. Kosto

Staatsblad 1992 543 3


	stb-1991-543

